PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SARANDI
Rua José Emiliano de Gusmão, 565 Centro - Fone (44) 3264-8000 - Sarandi/Pr

Site : www.sarandi.pr.gov.br - Caixa Postal 71 - CEP 87111-230

DECRETO Nº 817/2022

Municípiosido Para SÚMULA: - Dispõe sobre a efetivação e
- estabilidade de Servidores Municipais, na

forma que especifica.

WALTER VOLPATO, Prefeito do Município
de Sarandi, Estado do Paraná, no uso
de suas atribuições legais, de
conformidade com o artigo 41, da
Constituição Federal e ainda,

CONSIDERANDO, o resultado do Concurso Público
para provimento de Cargos na Administração Municipal e a convocação dos
aprovados,

CONSIDERANDO, que submetidos ao estágioprobatório, conforme determina os Artigos 29, 30 e parágrafos, da Lei n.º 10/92“Estatuto dos Servidores Municipais” |, alterado pela Emenda Constitucional
019/1998, os servidores que obtiveram a sua aprovação,

DECRETA:

Art. 1º - Ficam os Servidores Municipaisabaixo nominados, efetivados em seus respectivos cargos e declarados estáveis
no serviço público municipal, nos termos da legislação pertinente.

6116 TALITA CAMILA SIRIACO 04/02/2014|AUXILIAR SERVIÇOS GERAIS (FEMININO)
6936 LEDA DA SILVA 02/05/2016|AUXILIAR SERVIÇOS GERAIS
7454 VALDENICE LUIZ FACCHETTI 03/01/2018|AUXILIAR SERVIÇOSGERAIS (FEMININO)7470 ROSELI DE OLIVEIRA DOS SANTOS 03/01/2018|AUXILIAR SERVIÇOSGERAIS ( FEMININO)7493 TELMO ROGERIO ARAGÃODAPAZ 17/01/2018|MOTORISTA CATEGORIA D
7498 ALESSANDRO PEREIRA RODRIGUES 03/01/2018|MOTORISTA CATEGORIA D
7671 MARCIA REGINA GOLINELLI MERTZ 02/04/2018|MOTORISTA CATEGORIA D
7689 ROSILENE SERASSINE 02/05/2018|AUX. EDUCADOR/CUIDADOR7690 MARCIA ALMAGRO MENON 02/05/2018|ORIENTADOR SOCIAL
7696 MIRIAN MELO DINO DE SOUZA 15/05/2018|ORIENTADOR SOCIAL

78 TATIANE APARECIDA RIGOLDI 14/02/2019|EDUCADOR INFANTIL 30H

TU VANIA BORTOLUZZI DE NOVAIS 14/02/2019|EDUCADOR INFANTIL 30H
751 LARISSA FERREIRA SCUCCIATO NOGUEIRA 14/02/2019|EDUCADOR INFANTIL 30H
7752 REGIANE LACERDA 14/02/2019|EDUCADOR INFANTIL 30H
7753 THAIS MARCELLE BOSISIO TREVIZOLI 11/02/2019|FARMACEUTICO (A)

774 SANDRA CRISTINA DA SILVA MUTA 14/02/2019|EDUCADOR INFANTIL 30H
715

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SARANDI
Rua José Emiliano de Gusmão, 565 Centro - Fone (44) 3264-8000 - Sarandi/Pr

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SARANDI
Rua José Emiliano de Gusmão, 565 Centro - Fone (44) 3264-8000 - Sarandi/Pr

Site : www.sarandi.pr.gov.br - Caixa Postal 71 - CEP 87111-230
7765 PAOLA IBA FARIAS DA MOTTA 14/02/2019|EDUCADOR INFANTIL 30H
7766 KATIA KELY DASILVA 14/02/2019|EDUCADOR INFANTIL 30H
7761 VERA LUCIA BERTONI KARLING 14/02/2019|EDUCADOR INFANTIL 30H
7170 CAROLINE ALVES MIOTTI 14/02/2019|EDUCADOR INFANTIL 30H
mM CELIA MARIA DE BRITO 14/02/2019|EDUCADOR INFANTIL 30H
1N9 EDNALVA GALVAO SIQUEIRA 07/03/2019|COORDENADOR PEDAGOGICO 40H
7780 KATIA LEITE DA SILVA 97/03/2019|cOORDENADOR PEDAGOGICO 40H
7781 NATALIA DE OLIVERA 07/03/2019|COORDENADOR PEDAGOGICO40H
7782 MARIA JANETE WATANABEBATTISTELA 07/03/2019|prOFESSOR 20H7783 ISABELA PACANHELA 07/03/2019|PROFESSOR 20H
7784 CELIA GABRIEL 07/03/2019|prOFESSOR 20H7785 PATRICIA OLIVIERA DA FONSECA 07/03/2019|prOFESSOR 20H
7786 KETLYN OTILIA RODRIGUES 07/03/2019|pROFESSOR 20H

787 FERNANDA GOZZI 07/03/2019|pROFESSOR20H7789 PALOMA MAYARA DE SOUZA S$ BRITO 07/03/2019|pROFESSOR 20H
7790 TAIS FATIMA DE LIMA 07/03/2019|prOFESSOR 20H
7791 CELIA ROMAGNOLI ROZARIO 07/03/2019|pROFESSOR 20H
7793 TALITA ZAMPOLA 07/03/2019|prOFESSOR 20H
7794 HANI PAWLOWIC 07/03/2019|prOFESSOR 20H7795 CAMILA MASCHIO DASILVA DE GODOI 12/03/2019|prOFESSOR 20H
7196 LUCIANE CRITSITNA GAMAS 07/03/2019|pROFESSOR 20H
7197|KAYSA ANDREIA GENAR 12/03/2019|ENFERMEIRO DO PSF

7829|ADRIANA ARAUJO ZARBINATTI 07/03/2019|PROFESSOR 20H
7830|SILVIA CRISTINA DOS SANTOS LINHARES 07/03/2019|PROFESSOR 20H
7831 ELISANGELA AP BARBALHO LOPES CHAGAS 07/03/2019|PROFESSOR 20H
7835|CLARISSA USSUELI 14/03/2019|PROFESSOR 20H
7836|MARISA LOUREÇO EVANGELISTA MARTINS 14/03/2019|PROFESSOR 20H
7837|DERLI DA APARECIDA FERREIRA SANTOS 07/03/2019|PROFESSOR 20H7838 VANESSA DE MATTOS MERLO 18/03/2019|prOFESSOR 20H
7839|THAYS ZAMBALDI RAIMUNDO 14/03/2019|PROFESSOR 20H
7840|CIBELE BARBETI LIMA 07/03/2019|prOFESSOR 20H
7841 ROSELY RIBAS DASILV 14/03/2019|pROFESSOR 20H
7842|MARA CRITINA ALBUQUERQUEDE HARO 14/03/2019|pROFESSOR 20H
7843|ROZILENE LOURENÇO MENDOÇA 14/03/2019|pROFESSOR 20H
7844|ANA PAULA ANDRADE GAMPONES 14/03/2019|prOFESSOR 20H7848 MARILIA BIANCHI 14/03/2019|pROFESSOR 20H
7849 IAUDICEIA CORTEZ DE ASSIS 14/03/2019|pROFESSOR 20H
7851 GISELE APPA VALE 14/03/2019|prOFESSOR 20H
7852|ROSEMEIRE RAPHAEL GUEDES 07/03/2019|pROFESSOR 20H
7853|JULIANA AP. DE ARAUJO NASCIMENTO 07/03/2019|pROFESSOR20H7855 ELESSANDRO FRANCISCO SILVEIRO 07/03/2019|pROFESSOR 20H
7856|GLEICE DE ALMEIDA HINZ 07/03/2019|pROFESSOR 20H
7858 LETICIA FRANCIELE DEO. À BRANDÃO 14/03/2019|MEDICO PLANTONISTA CLINICO GERAL 36H
7859

—|HUGO SIQUEIRA ROBERTO PINTO 15/03/2019|MEDICO CLINICO 20H
7860 MILTON FERREIRA 14/03/2019|AUXILIAR SERVIÇOS GERAIS (MASCULINO)
7866|GASSIPAOLA DE SOUZA MAZIA 01/04/2019|MEDICO PSF
7868

—|LILIAN CRISTINA DOS SANTOS 01/04/2019|FISIOTERAPEUTA 40H7869 MARCELO ANTONIO FERREIRA 08/04/2019|COORDENADOR PEDAGOGICO40H
7870 FABIANE TESSARO IRENO 08/04/2019|COORDENADOR PEDAGOGICO 40H
7871 ROSANGELA PARIZ DE OLIVEIRA 08/04/2019|COORDENADOR PEDAGOGICO40H
7872 JAINARA SOUSA DA SILVA 08/04/2019|prOFESSOR 20H7875 EVERTON ROGERIO DEOLIVEIRA 08/04/2019|AUXILIAR SERVIÇOS GERAIS (MASCULINO)
7876||IVAN DOUGLAS BENTO JARDIM 08/04/2019|AUXILIAR SERVIÇOSGERAIS (MASCULINO)
7877|ELIAS SILVA DE ALMEIDA 08/04/2019|AUXILIAR SERVIÇOS GERAIS (MASCULINO)
7878 MATHEUS AP DO NASCIMENTO RODRIGUES 08/04/2019|AUXILIAR SERVIÇOS GERAIS (MASCULINO)
7879

—|LESSANDRO EMMENUEL FARIAS CASIMIRO 08/04/2019|AUXILIAR SERVIÇOSGERAIS (MASCULINO)
7880 VINICIUS SILVA AMARAL 08/04/2019|AUXILIAR SERVIÇOS GERAIS (MASCULINO)

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SARANDI
Rua José Emiliano de Gusmão, 565 Centro - Fone (44) 3264-8000 - Sarandi/Pr

Site : www.sarandiprgov.br - Caixa Postal 71 - CEP 87111-230

7881|MARCOS ROBERTO TORES SANCHES 08/04/2019|PROFESSOR 20H

7882|AMANDA SILVA PRIMO
08/04/2019|PROFESSOR 20H

7883|ELENICE APARECIDA DASILVA LIMA 08040019|AUXILIAR SERVIÇOS GERAIS (FEMININO )

7884|LIDIANE CLAUDETE BOCARTE RODRIGUES 08040019|AUXILIAR SERVIÇOS GERAIS (FEMININO )

7885|CICERO RODRIGEUS DA SILVA 08/04/2019|TECNICO DE ENFERMAGEM

7886|JULIANE DA SILVA PERES 08/04/2019|PSICOLOGA(O) 36H

7887|CHRISTIANE MIRANDA BERTOLDO 08/04/2019|PSICOLOGO(A)7888|MARIA LUCIA DA ROCHASILVA 08/04/2019|TECNICO DE ENFERMAGEM

7,889”|PEDRO AUGUSTO DE CLIMA LOPES AMARAL|08/04/2019|AUXILIAR SERVIÇOS GERAIS (FEMININO)

7891|JOSIANE ALVES DOS SANTOS NUNES 10/04/2019|PROFESSOR 20H

7892|ANA PAULA CAMARGO CROSSI 08042019|AUXILIAR SERVIÇOS GERAIS (FEMININO)

7893|PARTICIA BATISTA TRAVASSOS 08/042019|EDUCADOR FISICO CAPS

7895|ROSELI TERESINHA ALVES OLIVEIRA GOMES|08/04/2019|TECNICO DE ENFERMAGEM

Art.2º - Revogadas as disposições em contrário,
este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, com efeito, retroativo
as datas do término do Estágio Probatório dos respectivos servidores.

SARANDI, 12 DE ABRIL DE 2022

TER VOLPATO
Prefeito Municipal

Decreto de Homologação de Estagio Probatorio ( Robson R. Souza) Coordenadoria de Recursos Humanos: